
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 24 MAART 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Jan Debroeck, 

Bert Valkeniers, Annemie Minten, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée 

Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Politiereglement: wijziging artikel 15 § 1 en 2,  onderafdeling 2.4.2, afdeling 2.4, hoofdstuk 2 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het politiereglement van de stad Tienen: hoofdstuk 2, afdeling 2.4, onderafdeling 2.4.2: 

inzameling van huisvuil ( en de gemengde fractie van het vergelijkbaar bedrijfsafval ), artikel 15 § 1 en §2:  

“§ 1. Het huisvuil en de gemengde fractie van het vergelijkbaar bedrijfsafval dienen gescheiden 

aangeboden te worden in een huisvuilzak met logo van de gemeente. Het recipiënt dient zorgvuldig 

gesloten te worden en mag noch scheuren, barsten of lekken vertonen. 

§ 2. Het totale gewicht van het aangeboden gevulde recipiënt mag niet groter zijn dan  

 20 kg voor een huisvuilzak van 75 liter. 

 15kg  voor een huisvuilzak van 50 liter.”; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 17-12-2015 betreffende “ Contante gemeentebelasting op 

specifieke grijze huisvuilzakken met gele opdruk, bestemd voor het ophalen van restafval – groot formaat “; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 17-12-2015 betreffende “ Contante gemeentebelasting op 

specifieke grijze huisvuilzakken met gele opdruk, bestemd voor het ophalen van restafval – klein formaat “; 

 

Overwegende dat het aangewezen is in alle reglementen dezelfde omschrijving te gebruiken; 

 

Overwegende de problemen die zich voordoen wat betreft het aanbieden van moeilijk hanteerbare gesloten  

grijze vuilniszakken; 

 

Overwegende dat het aangewezen is het bestaand politiereglement te wijzigen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 



Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 28 stemmen voor en 1 onthouding: 

 
Katrien Partyka Voor Johan Dewolfs Voor Pascale Grootjans Voor 

Wim Bergé Voor Ine Tombeur Voor Daniel Vanluyten Voor 

Bernard 

Vandereyken  

Voor Gijsbrecht Huts Voor Anita Sterkendries Afwezig 

Jos Hermans Voor Wouter Lissens Voor Chris François Voor 

Jan Debroeck Voor Tom Roovers Voor Johny van Stiphout Onthouding  

Hans Vandermolen Voor Karin Struyf Voor  Annemie Minten Voor 

Eddy Poffé Voor Jean Defau Voor  Marc Soens Afwezig  

Jos Mombaers Voor Martine Rens Voor Danny Puyneers Voor 

Bert Valkeniers Voor David Geladé Voor Patrick Grootjans Voor  

Peter Loosen Voor Sonia Oliviers Voor    

Josée Wagemans Voor  Marie-Claire 

Loozen 

Voor   

 

 

Art. 1: De artikelen 15 § 1 en 2 van onderafdeling 2.4.2: inzameling van huisvuil (en de gemengde fractie 

van het vergelijkbaar bedrijfsafval) van afdeling 2.4 van hoofdstuk 2 van het politiereglement van 

de stad Tienen worden vervangen door volgende bepalingen: 

“§ 1. Het huisvuil en de gemengde fractie van het vergelijkbaar bedrijfsafval dienen gescheiden 

aangeboden te worden in een huisvuilzak met logo van de gemeente. De huisvuilzak dient zorgvuldig 

dichtgebonden te worden en mag bovenaan niet dichtgeplakt zijn. De huisvuilzak mag noch scheuren, 

barsten of lekken vertonen en dient vlot hanteerbaar te zijn. 

§ 2. Het totale gewicht van het aangeboden gevulde recipiënt mag niet groter zijn dan  

 20 kg voor een huisvuilzak groot formaat. 

 15kg  voor een huisvuilzak klein formaat”. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


